

## [Transcript] Forklart / Massedrap og fotballstunts: Hva vil Saudi-Arabias kronprins?

For i helg var det duket for en spektakulær fest i Saudi Arabia.

For nå kunne de endelig vise frem sitt nye fotbollkupp, den brasilianske Superstjernen Neymar. Men mens fotbollfans over hele kloden satte og undret seg over at en av verdens beste fotballspillere,

plutselig gikk det Saudi Arabia kommende rystende avsløring fra sammenland, og masse drap på etiopiske flyktinger.

Stadio-Arabia border guards killed hundreds of Ethiopian migrants, including women and children. Ethiopian migrants trying to cross into the Gulf Kingdom from Yemen, killing hundreds since last year.

Videos that have been verified by Human Rights Watch and analyzed by Reuters show several of them injured

near the border between Yemen and Saudi Arabia.

Nå anklages regime igjen for å dekke om vi forbrytelser med idretstjerner.

Du hører på forklart en nyhøstpodkast fra Aftenposten, i dag om anklagene rundt Saudi Arabia's sportsvasking.

Det er mandag 28. august. Mitt navn er Syndes Ahole.

Forrige søndag var den stor feiring i Riyadh, Saudi Arabia's hovestad.

Og kommentator Daniel Røy Hansen fortell oss hva som skjedde der.

Der var den fullsatt stadion med tusenvis av tilskure kledde i blått, som ventet på en spesiell ny fotbollhelte,

en av verdens mest kjente fotballspillere, Neymar, som skulle presenteres for Al-Hilal.

Prøvd til å bli hilalig.

Vi ser Neymar løpe ut av spillertgenerellen, gjennom en røykeski fra en røykemaskin og forbi litt fireverkeri.

Og så er det en stor rekke med barn på hver side.

Neymar gir high-fives til alle sammen på vei ut mot mittersirkling,

der han endelig skal presenteres for et blått folkehav på tribun.

Denne overgangen har jo vært overraskende for veldig mange. Hvorfor det?

Det er ikke veldig lenge siden Saudi Arabisk fotboll var ganske fjernt for de aller fleste som fulgte med på sporten.

Men det siste året har det skjedd et slags jordselv i fotbollens verden,

der Saudi Arabia plutselig har begynt å hente mange store stjerner fra Europa.

Neymar er jo en spillemann forbinnet med de aller største europeiske klubbene,

og den største fotbollsens, så at han tar turen til Saudi Arabia er noe som forbeiser mange.

Saudi Arabia har hanket inn en rekke fotballprofiler.

Den første virkelig store var Cristiano Ronaldo.

Jeg er så glad for å make this big decision in my life, in my football.

Så for sammen signerte Karim Benzema med en av landets klubber.

De har fått livepurligenten Steven Gerard som trener,

Messi som turistambassader og nå Neymar.

Men Daniel, er det ikke fint da at den liga utenfor Europa vokser seg så stor, og blir så verdenskjent da?

Jo, det kan man jo si at det er ikke Europa og England som har ene rett på fotboll.

For mange midtøsten er reaksjonen litt spesielle.

## [Transcript] Forklart / Massedrap og fotballstunts: Hva vil Saudi-Arabias kronprins?

De misstenker kanskje at det kommer av frykt for at fotbollens tyngdepunkt er i ferd med å endres. Samtidig er det mange reagerer på her at fotbollen og politikken blir vevd hettere sammen enn noen gang før.

Og han som vever alt dette sammen er kronprins og statsminister Mohammed Bin Salman. Før han har store ambasjoner for landesitt.

En av dem er å gjøre Saudi Arabia til en mekte fotbollnasjon.

Før sammen kom nyheten om at staten i Saudi Arabia tar over fire av de største klubbene i hjemlandet.

Og det er en del av en veldig stor satsing.

Der måle er å bli en av de tio største fotbolligene i verden.

Og så er det jo langt fram dit, men jeg tror ikke vi skal unnervodere hva Saudi Arabia kan få til med nokvillige og nok penger.

Etter hvert vil det også bygge et mer slagkraftig landslag, og så håper landet å få VN på hjemlandet. Hva ønsker du å oppnå med alt dette?

Det handler om myk makt.

Og det er en strategi som skal fungere på to områder samtidig.

Det ene er ut mot lokalbefolkningen.

Saudi Arabia er en veldig ung befolkning, som er veldig interessert i sport.

Og alle disse investeringene på sportsveldet, men også musikk, kan bidra til å ha en litt bedøvende effekt på befolkningen.

Og kanskje lede oppmerksomheten litt bort fra et undertrykkende regime.

Og det andre er bilder de ønsker å vise ut mot verden.

Det er de ønsker å knytte positive asusasjoner til landet, som igjen kan gi politisk kapital.

Samtidig som Neymar vinker og smiler fra scenen, avdekkes grusomme handlinger på grensen mellom Saudi Arabia og hjemmen.

Langt borte fra fireverkeriet og festen i hovedstaden.

Drape på hundrevis av et jordbeske megrantir.

Alt skal talfestes.

Toppskår, ti av ti.

En god vurdering for det å lys opp i ernvores og kan få oss til å prestere bedre.

Men gjør det samtidig verden til et litt kipere sted?

Vi blir overvokket av enten kommersielle eller offentlige.

Så blir jeg velnødt til å selge og selge og selge.

Hør ny sesong av Deep Dick i Podomi eller Aftonposen appen.

Dagen etter at Neymar ble presentert, kom Human Rights Watch med en ristende rapport.

Human Rights Watch anklager Saudi Arabiske grensevakter for å ha drept hundrevis av etiopiske flyktninger på grensen mellom hjemmen og Saudi Arabia.

Disse anklagerne er basert på videoer og intervjuer, og skal vise at både kvinner, barn og menn blir systematisk drept.

Disse drapet skal ha skjedd mellom mars 2022 og juni i år.

I rapporten forteller en 14-årig gammel jente at hun så 30 mennesker bli drept på en måte rundt aldri kunne sette for seg.

Selv overlevde hun angreppet vil ha hjemme seg mellom en stein og døde kropp.

Bare i år har hundre tusen vis av mennesker bli drevet på flykt fra etiopia på grunn av krig og

## [Transcript] Forklart / Massedrap og fotballstunts: Hva vil Saudi-Arabias kronprins?

matmangel.

Human Rights Watch sier at dette kan være en forbrytelse mot menneskeheten som er en veldig alvorlig anklage.

Men Saudi Arabia avviser påstandene.

Men det er langt fra første gang Saudi Arabia anklages for bryte på menneskeligheten.

I Saudi Arabia er det vanlig at kvinner blir diskriminert og utsatt for vold, og homofili er helt forbudt.

Hvor er du regimekritiker? Kan det være livsfale å bo her?

Da den Saudi Arabiske journalisten Jamal Khashoggi besøkte landets konsulat i Tyrke i 2018, kom han aldri ut igjen.

Mens forloveden ventet utenfor, ble han drept og partert.

I følge amerikansk retning så godkjente kronprins Spin Salman Drape, men selv benekte han dette.

Hvis du reagerer hård og Saudi Arabia har vannet delvis i den politiske fryserboksen, og dette her, disse fotballstjernene, blir relevant.

Mange bruker begrep sportsvasking, som vil si at land som Saudi Arabia og Qatar,

som hadde fotballven i fjord, bruker disse fotballstjernene,

og posisjon deres til å kammer flere brydd på menneskerhetietene og overgrepe eget land.

Og så er det litt mer komplekst enn det. Det er nok riktig å si at det handler om myk makt,

der stjernene skal brukes både for egen befolkning og for å sementere befeste myndighetnes posisjon der,

men også for å skape inntrykk av Saudi Arabia som en normal handelspartner for vestlig land.

Men funker denne sportsvaskingen da, ser man effekt av disse kjøperne,

klarer du å blende verden med fotballstjerner?

Man kan jo starte med et spørsmål.

Hva er det første du tenker på når du hører ordet Saudi Arabia?

Er det Jamal Qashoggi?

Eller er det Neymar?

Og hvis stadig flere nå svarer Neymar, så funker det jo på et vis.

Etter noen år med fordømmelse fra vesten har Saudi Arabia blitt tatt inn i varmen igjen,

og kronprins bin Salman har reist rundt og blitt mottatt på røya løpere i blant annet Frankrike, Hellas og Storbritannia.

Og det er på denne første europeer.

Før Joe Biden ble president i USA, så sa han jo at han ville gjøre Saudi Arabia til en pariastatt.

Altså, et land som er helt i fryseboksen og som vesten egentlig ikke,

og som han egentlig ikke handler med, litt som nordkoreaer.

Men så ser realpolitikken inn i det hvite hus, og Biden måttes nu.

I fjor besøkte han bin Salman i Saudi Arabia, og gann ham knoket da de møttes.

Og nå prøver Biden å styrke bonden enda mer til Saudi Arabia, og det samme ser vi med en rekke vestelig land.

Hvorfor tar vestelig land nå Saudi Arabia inn i varmen igjen?

Vestelig land tvinges litt tilbake til Bore, og noe av det handler om krigen i Ukraina,

der Vladimir Putin fører en krig med gas.

Det gjør tilgangen til Saudi Arabia's olje enda viktigere.

Så oljen fører politikerne tilbake til Bore, og i også mer penger til å kjøpe idrelsterner som igjen kan

## [Transcript] Forklart / Massedrap og fotballstunts: Hva vil Saudi-Arabias kronprins?

i politisk kapital.

Men Daniel, hvorfor tror du Neymar og Ronaldo velger å gå over til disse klubbene?

Like, handler det bare om penger, eller er det andre muligheter de får?

Det handler jo mest om penger. Samtidig er jo då ligger i rivende utvikling.

Kristian og Ronaldo ble lattelig hørt, da han valgte å gå dit rett før nyttår.

Da sa jeg folk at han var ferdig og ingen kom til å bry seg om kampene siden helt alt lenger.

Men så har vi sett at veldig mange stjerner drar dit, og det vil jo gjøre kampene og ligger mye bedre.

Så er det langt frem til de store europeiske liggene, og stjernet på topp som Erling Brandt Håland vil jo fortsatt være på den allestørste scenen.

Men på sikt kan Saudi Arabia knappe i noe av forspranget, og da er det kanskje Ronaldo som lesist.

De historiene som kom frem med masse drap på grensen til Saudi Arabia, hvilke konsekvenser får det for landet?

Hva skal egentlig til for at de blir utestengt av vesten?

Forlebi har det ikke fått noen konsekvenser.

Det snakkes om at det skal etterforskes av et europeer, men i samarbeid med Saudi Arabia.

Og man kan jo kanskje miste enkelt så lenge Saudi Arabia har så mye olje som de har, og vesten trenger den oljen, så kan de slippe i unna med det meste.

Vi så hva som skjedde etter drapet på Jamal Khashoggi, og det kan skje igjen.

Du har hørt en podcast fra Aftonposten. Det var Daniel Røy Hansen som forklarte deg Saudi Arabia sportsvasking.

Denne episoden er laget av producent Anders Weberg og meg i Søren og Søholl.

Resten av forklart er Jenny Føleland og Ola av Eggervik.

Lydende hørte er fra Nye Sparåa AP, Goal.com, African News, Sky News, Reuters og CNN.

Er du usikker på hva du skal stemme på i valget? Vi i Aftonposten har laget noen spesiale utgaver, en liten valgomatt.

Men jeg vil påstå at det er morsomt å høre på oss, enda å ta en sånn valgomatt.

En episode om hvert parti, så nå er det bare å høre frem mot valget 11. september. Hos Pådmy.